

PROTOKÓŁ 72/2023

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 17 kwietnia 2023 r. o godz. 14.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXIII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXIII Sesję Rady Gminy Lipno

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na LXIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały w sprawie aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno, druk nr 486, omówił Rafał Józefczak, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował, m.in., że sporządzenie niniejszego dokumentu należy do zadań własnych gminy. Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy na okres co najmniej 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. Projekt założeń określa: ocenę aktualnego stanu i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych, możliwość wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, z uwzględnieniem skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej oraz zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych, a także zakres współpracy z innymi gminami. W 2023 roku w okresie od 27 stycznia do 22 lutego aktualizacja projektu założeń została wyłożona do publicznego wglądu. W okresie wyłożenia projektu osoby i jednostki organizacyjne nie wniosły do niego żadnych zastrzeżeń ani uwag. Zgodnie z wymaganiami ustawy projekt założeń został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego.

Do omówionego projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno, druk nr 486.

Wynik głosowania: w głosowaniu udział wzięło 5 członów Komisji; „za” 5 Radnych.

Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w obrębie Wilkowice, w rejonie ulicy Szybowników, druk nr 484, omówił Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno. Wyjaśnił, że w studium zagospodarowania przestrzennego teren ten oznaczony jest jako wielofunkcyjne obszary przekształceń sieci osadniczej oraz wielofunkcyjne obszary rozwoju sieci osadniczej. Obszar objęty planem zajmuje powierzchnię ok. 10,30 ha i obejmuje tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych

zasadach zagospodarowania. W przedmiotowym planie wyznaczono następujące tereny: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, o powierzchni ok. 7,20 ha (MNW), usług edukacji, usług sportu i rekreacji, usług kultury i rozrywki, o powierzchni ok. 1,65 ha (UE-US-UK), komunikacji drogowej publicznej – droga dojazdowa, o powierzchni ok. 0,45 ha (KDD) oraz komunikacji drogowej wewnętrznej, o powierzchni ok. 1,00 ha (KR).

W dyskusji do projektu uchwały, Pan Wójt udzielał szczegółowych odpowiedzi, w tym: o procedurze planistycznej, o klasie gruntów wyznaczonego terenu jak i o wyłączeniu z planu gruntów klasy III. Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w obrębie Wilkowice, w rejonie ulicy Szybowników, druk nr 484.

Wynik głosowania: w głosowaniu udział wzięło 5 członów Komisji; „za” 5 Radnych.

Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Wójt Gminy omówił projekt uchwały **w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, druk nr 485**. Wyjaśnił m.in., że celem zmiany Studium są wyłącznie zapisy związane z możliwością lokalizacji i rozwoju obiektów infrastruktury technicznej, a w szczególności dotyczące zaopatrzenia w wodę. Z uwagi na nowelizację w przepisach prawa dotyczące rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii zmianie ulegną ponadto zapisy związane z możliwością realizacji elektrowni słonecznych.

Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, druk nr 485.

Podczas omawiania projektu uchwały na posiedzenie przybył szósty członek Komisji.

Wynik głosowania: w głosowaniu udział wzięło 6 członów Komisji; „za” 6 Radnych.

Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Pan Wójt szczegółowo omówił trzy projekty uchwał **w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druki nr 487, 488 i 489**. Wyjaśnił, m.in. że projekty uchwał dotyczą odpowiednio zaliczenia do kategorii dróg gminnych:

- 1) drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczonej do innych kategorii – drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Gronówko na działkach o numerach ewidencyjnych 87/7 i 87/10 arkusz 4 obręb 0003 Gronówko. Nadanie przedmiotowej drodze statusu drogi publicznej spełni wymogi określone w protokole uzgodnień z dnia 04.02.2022 roku nr sprawy POZ.WKUZ.GZ.4241.125.2022.MKi zawartym pomiędzy Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa Oddziałem Terenowym w Poznaniu a Gminą Lipno. Gmina Lipno w dniu 5 maja 2022 roku stała się właścicielem działek nr 87/7 i 87/10 arkusz 4 obręb 0003 Gronówko.

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. Organ opiniujący nie złożył opinii w wyznaczonym terminie 21 dni, co uznano za zaakceptowanie przedłożonej propozycji zaliczenia drogi wewnętrznej na działkach o numerach ewidencyjnych 87/7 i 87/10 arkusz 4 obręb 0003 Gronówko do kategorii dróg gminnych.

- 2) drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczonej do innych kategorii – drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Koronowo na działce o numerze ewidencyjnym 7/43 arkusz 1 obręb 0005 Koronowo. Nadanie przedmiotowej drodze statusu drogi publicznej spełni wymogi określone w protokole uzgodnień z dnia 18.02.2022 roku nr sprawy POZ.WKUZ.GZ.4241.57.2022.MKi zawartym pomiędzy Krajowym Ośrodkiem Wsparcia

Rolnictwa Oddziałem Terenowym w Poznaniu a Gminą Lipno. W dniu 5 maja 2022 roku Gmina Lipno stała się właścicielem działki numer ewidencyjny 7/43 arkusz 1 obręb 0005 Koronowo. Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. Organ opiniujący uchwałą Nr 482/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 roku zaopiniował pozytywnie przedłożoną propozycję zaliczenia drogi wewnętrznej na działce o numerze ewidencyjnym 7/43 arkusz 1 obręb 0005 Koronowo do kategorii dróg gminnych.

- 3) drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczoną do innych kategorii – drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Koronowo na działce o numerze ewidencyjnym 7/18 arkusz 1 obręb 0005 Koronowo. Nadanie przedmiotowej drodze statusu drogi publicznej spełni wymogi określone w protokole uzgodnień z dnia 09.02.2023 roku nr sprawy POZ.WKUZ.GZ.4241.254.2022.MKi zawartym pomiędzy Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa Oddziałem Terenowym w Poznaniu a Gminą Lipno. Gmina Lipno w dniu 22 marca 2023 roku stała się właścicielem działki numer ewidencyjny 7/18 arkusz 1 obręb 0005 Koronowo. Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. Organ opiniujący uchwałą Nr 482/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 roku, pozytywnie zaopiniował przedłożoną propozycję zaliczenia drogi wewnętrznej na działce o numerze ewidencyjnym 7/18 arkusz 1 obręb 0005 Koronowo do kategorii dróg gminnych.

Podczas omawiania projektu uchwały, na posiedzenie przybył siódmy członek Komisji.

Do przedstawionych projektów uchwał żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 487.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 488.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 489.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie **nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 490**. Wyjaśnił m.in. że działka oznaczona ewidencyjnie numerem działki 117/8 o powierzchni 0,1842 ha, położonej w miejscowości Gronówko, leży w bezpośrednim sąsiedztwie świetlicy wiejskiej.

Przejęcie ww. nieruchomości pozwoli Gminie Lipno zrealizować inwestycję przeznaczoną pod usługi kultury i kultury fizycznej.

Do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 490.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Projekt uchwały **sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 491** szczegółowo omówiła Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, m.in., że zaciągnięcie proponowanego kredytu długoterminowego w wysokości do kwoty 14.600,000,00 zł pozwoli na realizację zapisanego w budżecie planu wydatków oraz rozchodów na rok 2023. Kredyt zostanie zaciągnięty w banku wybranym w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych.

W dyskusji do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, druk nr 491.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo przedstawiła zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 492**. Na pytania Radnych, szczegółowych odpowiedzi udzielali Skarbnik Gminy i Wójt Gminy.

Do projektu omówionej uchwały żadnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 492.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych; „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 493**. Wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2023, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 493.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych; „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Ad 2/ Sprawie bieżące

1. Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2022, stanowiące załącznik do niniejszego Protokołu.
2. Podjęto dyskusję na temat:
 - a. budowy drugiego żłobka w Gminie Lipno. Przyjęto większością głosów obecnych Radnych, aby wstrzymać działania w temacie budowy drugiego żłobka, ze względu na duże obciążenie finansów Gminy innymi zadaniami;
 - b. realizowanego zadania budowy drogi na odcinku Goniembice – Koronowo, w tym szerokości jezdni, pobocza i chodników.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca Komisji
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała:

INSPEKTOR

Irena Biegańska

Irena Biegańska